1) 1310: de domo pistorum versus in fcsto Martini 1 tal. piperis et 4 
hallam Bübel n. 322 (rgl. auch n. 299); den. de quodam fundo. Rübe! n. 388 
1374: domus in qua panes venduntur 8.276.
dicta broethuys. Fahne n. 423.

2) Vermerk im Bürgerbuche c. 1320: 3) Oben I 45 und Anm. zu I 37
item consules dabunt comiti Tremoniensi /?. 38.

Z. 3 ist dem i in scübinke von gleicher Hand ein a übergeschrieben. Z. 5 judicia
rium, so die Hs., nicht judiciarum, wie die frühem Drucke lesen, noch judiciorum, wie 
Gengier S. 842 bessert. ZI. 10 rihteman, zwischen h und t ein c von gleicher Hand über
geschrieben.

III.
1260 März. Statut über die Uathswahl.

Königl. Bibliothek zu Berlin, Hs. G (oben 8. 184) Bl. 6a von einer Hand 
des 13. Jahrhunderts.

Bisher ungedruckt.

Quoniani res cum tempore trahit utrisque cognata mobilitas, cau- 
tum est rem gestam litterarum amminiculo communire. Unde notum

sit universis Christi fidelibus tarn posteris quam modernis, quod con
sules Tremonienses anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
nono rempublicam Tremoniensem gubernantes cum fraternitatibus et 
ghildis sex que sunt in universitate civium Tremoniensium in eo con- 

5 senserunt et in perpetuum observari inviolabiliter decreverunt: quod 
quando consules singulis annis eligendi et statuendi sunt, quod ad 
electionem eorundem consulum faciendam memorate fraternitates de 
qualibet ghilda sua duos viros, quos inter se magis habeant ydoneos, 
ad hoc assument, et quod illi duodecim sex viros discretione et ratione 

10 valentes de ghilda beati Reynoldi eligere debent, et quod prefati decem 
et octo prestito super eo juramento et habito communi et sano con- 
silio cum consulibus semper de anno in annum pro tempore existentibus 
tales et ita ydoneos in consules eligant, qui sciant et valeant ita con- 

r siliis suis bonis ac fidelibus civitati ac universitati Tremoniensium 
15 preesse in Omnibus, prout necessitas civium requirit et conservatio 

jurium et reipublice desiderabilis honestas exposcit in perpetuum et 
exoptat.^ Ne vero aliquis contra hec statuta consulum et universitatis 
Tremoniensium in futurum venire valeat, forma ipsius in scriptis fuit 
redacta et sigillo burgensium Tremoniensium presens pagina firmiter 

20 extitit roborata.1 Anno Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
nono mense Martio.

1) Wie der Eingang nach dem einer der Schluss nach dem der Beilage II 
Urkunde von 1253 (Rubel n. 94), so ist formulirt.

Frensdorf f, Dortmunder Statuten. 13

IV.
c. 1300. Höxter sehe Rechtsaufzeichnung mit Dortmunder Urtheilen.